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در شرایطی که مدیران باشگاه پرسپولیس 
در شروع فصل نقل و انتقالات نگران محدودیت 
لیست بزرگسال تیم خود بودند و حتی تغییر 

قانون 19 به 20 نفر نیز برای آنها چندان جذاب 
نبود، حالا فهرست بزرگسال این تیم چند جای 
خالی دارد که شاید این تعداد بیشتر هم بشود. 
البته نکته اینجاست که پر کردن این جاهای 
خالی بسیار دشوار شده و باشگاه با وجود موفقیت 

در تمدید برخی از نفرات و ستاره‌های خود مثل 
امیری، پورعلی‌گنجی، رفیعی و فرجی در تمدید 
با یکی از مهم‌ترین بازیکنانش که در یورو همراه 
با تیم ملی گرجستان فراتر از انتظار ظاهر شد 

یعنی گولسیانی، موفق نشده است.
نکته جالــب و عجیب اینجاســت که در 
نخســتین روزهــای تمرینــات پیش‌فصل 
پرسپولیس تعداد بازیکنان بزرگسال با در نظر 
گرفتن غیبت برخــی از آنها به دلایل مختلف 
کمتر از بازیکنان جوان بوده است. عبدالکریم 
حسن و اوستون اورونوف از بین بازیکنانی که با 
باشگاه قرارداد دارند در تمرین روز نخست غایب 
بودند. با دنبال کردن اخبار مربوط به عبدالکریم 
حسن، متوجه این نکته می‌شویم که احتمال 
حضور او در پرسپولیس در این فصل پایین است 
و مدافع چپ قطری سرخ‌ها مدت‌هاست ساز 
جدایی‌اش را کوک کرده است. سروش رفیعی 
دو روز بعد از شــروع تمرینات قرارداد خود را 
تمدید کرد و سعید صادقی به دلیل مصدومیت 

در این تمرین غایب بود. 
پرسپولیس تا اینجای کار در نقل و انتقالات 
نسبت به سایر تیم‌هایی که اضلاع مربع مدعیان 
قهرمانی لیگ را تشــکیل می‌دهند، عملکرد 
ضعیف‌تری داشته و در ادامه باید تلاش مضاعفی 
برای جبران کردن این فاصله داشــته باشــد. 
خروجی‌های باشگاه شــامل بازیکنان مهمی 
از ترکیب تیــم قهرمان لیگ می‌شــود. کوچ 
دســته‌جمعی تعدادی از ســتاره‌های اسکواد 
اوسمار ویرا به تراکتور تبریز حسابی دست باشگاه 
را خالی کرده است. ترابی و اسماعیلی‌فر و بیرانوند 
به تراکتور پیوستند، علی نعمتی راهی اهواز شد 
تا برای فولاد یحیی گل‌محمــدی بازی کند و 

وحدت هنانوف هم به گل‌گهر سیرجان رفت.
پرسپولیسی‌ها برای بســتن تیم در فصل 
جدیــد روی بازگردانــدن بازیکنان ســابق 
خود حســاب باز کردند و با فرشاد احمدزاده، 

علی‌علیپور و مهدی عبدی به توافق رسیدند. 
میلاد سرلکِ ســرباز هم در صورتی که موانع 
مربوط به نظام وظیفــه از حضورش در جمع 
سرخ‌پوشان پایتخت جلوگیری نکند در ترکیب 
پرســپولیس قرار خواهد گرفت. اســتراتژی 
بازگرداندن بازیکنان ســابق کــه در تیم‌ها و 
لیگ‌های معتبر اروپایی خیلی کم و در شرایطی 
خاص به کار گرفته می‌شود، استراتژی اصلی 
پرسپولیسی‌هاست و با توجه به اینکه بازه زمانی 
حضور بازیکنان در تیمی غیر از پرســپولیس 
مشخص است و تعدادی از آنها چند سالی را دور 
از جمع سرخ‌ها گذرانده‌اند، در این استراتژی 

جایی برای جوانگرایی وجود ندارد.
بازیکنانی کــه در مقطعی تصمیم گرفتند 
با دلایل متفاوت از پرســپولیس جدا شوند و 
در جای دیگری فوتبال‌شــان را ادامه دهند، 
گویــی در این باشــگاه با خیــال راحت برای 
روزی که دوباره به پرسپولیس برگردند برنامه 
ریخته‌اند. اتفاقی که زمینه ســاده گذشــتن 
از یکی از پرطرفدارتریــن و بهترین تیم‌های 
ایران را فراهم کرده است. دروازه‌های گشوده و 
قلمروی بدون نگهبان پرسپولیس کار را به جایی 
رسانده که همین الان بازیکنانی که به تازگی از 
پرسپولیس جدا شده‌اند و انتخابی غیر از ماندن 
کنار تیم بوده از حــالا زمزمه‌های برنامه‌هایی 
که برای بازگشت به تیم دارند شنیده می‌شود. 
ترابی و بیرانوند از حالا چراغ چشمک‌زن‌شان  
برای روزی که بخواهند یا برای‌شان بصرفد که 
در پرسپولیس باشــند، روشن است. در حالی 
که با رفتن‌شــان از تیم در این مقطع هر کدام 
به طریقی چالش‌هایی در ترکیب فصل آینده 
ایجاد کرده‌اند که شــاید مرتفع کردن‌شان در 

این زمان ممکن نباشد.
در فوتبال روز دنیا عــاوه بر نیازهای تیم و 
لیستی که سرمربی ارائه می‌دهد، سیاست‌های 
کلی برای ورود و خروج بازیکنان تبیین می‌شود. 

سیاســت‌های کوتاه‌مــدت و بلندمدتی که 
آینده باشــگاه بر پایه آنها رقــم خواهد خورد. 
تیم‌ها وقتی بازیکنــی را در اختیار دارند طبق 
سیاست‌های‌شان روی او سرمایه‌گذاری مالی و 
فنی می‌کنند و اگر این سیاست‌ها و رویکردشان 
در راســتایی قرار بگیرد که بازیکنی به سمت 
درهای خروجی باشگاه هدایت شود، احتمال 
حضور مجددش در تیم بســیار پایین است. 
مــواردی از این دســت در تیم‌های لیگ‌های 
معتبر اروپایی انگشت‌شمار هستند و بازیکنان 
و ایجنت‌های‌شان را در شرایطی قرار داده‌اند که 

مراقب رفتن‌های‌شان باشند.
پرسپولیس اما گویا به ضرب‌المثل اسلحه 
قدیمی امتحانش را پس داده، پایبند اســت و 
شــاید با تحلیل‌هایی که فقط خود مسئولان 
باشگاه می‌دانند، به سمت بازیکنانی می‌رود که 
پیش از این هم با آنها پای میز مذاکره نشسته و 
از پای میز با توافق و قرارداد بلند شده‌اند. اتفاقی 
که رفتن از پرسپولیس را آسان می‌کند. جایی 
که سناریو و پلات اصلی، بازگشت است و خیال 
خیلی‌ها از امکان حضور در تیمی که باید برای 
پوشیدن پیراهنش سر و دست بشکنند را راحت 

کرده است.
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آذربایجان به دختران بسکتبال روادید نداد
ادامه مصائب ویزا... 

قرار بود تیم ملی بسکتبال سه نفره زنان ایران برای اولین 
بار در مسابقات سری زنان که از ۳۰ تیر به میزبان آذربایجان 
برگزار شده است، شرکت کند اما فدراسیون بسکتبال جمعه 
شــب )۲۹ تیر( در خبری اعلام کــرد »در حالی که بلیت و 
مقدمات سفر آماده شده بود و این مســابقات در رنکینگ 
اهمیت داشت اما به دلیل عدم صدور روادید از سوی سفارت 
جمهوری آذربایجان این سفر لغو شــد.«  به گزارش ایسنا، 
مسعود عماری، رییس سازمان بسکتبال سه‌نفره هم درباره 
لغو سفر زنان گفته است:»ششم تیر حضور ما در این مسابقات 
تایید شد و همان روز ۶ نفر را برای حضور در این مسابقات به 
همراه ارسال پاسپورت‌های آنها معرفی کردیم. ۱۶ تیر با ایمیل 
دریافتی از کشور میزبان مقرر شد که روادید اعضای تیم با اقدام 
از طرف میزبان و بدون هیچگونه نقص مدارک صورت پذیرد.«  
عماری ادامه داد:»ساعات پایانی روز ۲۵ تیرماه ایمیلی برای 
فدراسیون ارسال شــد که امکان صدور روادید الکترونیک 
برای بازیکنان ایران نیست و باید به سفارت مراجعه کنید. 
مدیر امور بین‌الملل همان موقع به سفارت مراجعه کرد که 
یک ساختمان در حال بازسازی بود. در آنجا گفته بودند هنوز 
سفارت راه‌اندازی نشده و از کنسول‌گری تبریز اقدام کنید. 
بلافاصله از طریق گهرخانی، رییس هیات آذربایجان شرقی با 
کنسولگری ارتباط گرفتیم که اعلام کردند در بهترین حالت 
چهار الی پنج روز کاری صدور ویزا طول می‌کشد که آن هم 
به شرط صدور نامه از ســوی وزارت امورخارجه جمهوری 
آذربایجان است و نامه فدراسیون بسکتبال آذربایجان ملاک 
نیست.«  رییس سازمان بسکتبال ســه‌نفره با اشاره به نامه 
وزارت امور خارجه گفت:»وزارت امور خارجه ایران نامه‌ای 
ارسال کرد و ســفارت ایران در جمهوری آذربایجان بسیار 
پیگیر بود اما طرف آذربایجانی به هیچکــدام از ایمیل‌ها و 
تلفن‌های ما جواب نمی‌داد تا اینکه در نهایت ۲۹ تیر ساعت ۱۱ 
صبح در یک پیام صوتی اعلام کرد صدور ویزای الکترونیک 
یک ماه زمان نیاز دارد در حالی که ۱۶ تیر حضور تیم ما در این 
مسابقات مورد تایید قرار گرفته بود و خودشان از همان روز از 
ما مدارک خواسته بودند. تا آخرین لحظات هم پیگیر بودیم تا 
حتی شده ویزای فرودگاهی بگیریم که متاسفانه این اتفاق رخ 
نداد.« لغو سفر زنان به دلیل عدم صدور ویزا در حالی اتفاق افتاد 

که دریافت ویزای آذربایجان یکی از راحت‌ترین ویزاهاست و 
حتی به راحتی می‌توان از طریق سرچ در گوگل مراحل آن 
را انجام داد. با طی کردن چند مرحله ســاده بدون توجه به 
تعطیلات یا ساعت اداری می‌توان نسبت به دریافت ویزا فقط 
در سه روز اقدام کرد. ویزای عادی طی سه روز صادر خواهد شد 
و کار سختی در این زمینه وجود ندارد اما مشخص نیست که 
فدراسیون بسکتبال به چه دلیل نتوانسته ویزا بگیرد و چرا اصلا 
برای دریافت ویزا معطل فدراسیون آذربایجان مانده است. 
فدراسیون حتی با مراجعه به یک آژانس مسافرتی چهار، پنج 
روز قبل از سفر هم می‌توانست مشکل زنان بسکتبالیست را 
حل کند اما مشخص نیست چرا فدراسیون بسکتبال به گفته 
خودشان حدود ۲۰ روز معطل فدراسیون آذربایجان مانده‌اند 
و کاری نکرده‌اند. راحتی دریافــت ویزای آذربایجان و اعلام 
عدم صدور ویزا از سوی فدراسیون بسکتبال ایران برای اعزام 
نشدن تیم زنان این شبهه را ایجاد کرده که شاید فدراسیون 
ایران عزمی جدی برای اعزام تیم زنان به این مسابقات نداشته 
اما اگر واقعا قصد اعزام داشته و حتی بلیت هم خریداری شده 
بود، فدراسیون باید پاســخگوی این ناتوانی در گرفتن ویزا، 
هدر رفتن بودجه فدراسیون و ایجاد یاس و دلسردی در تیم 

ملی زنان ایران باشد.

دوچرخه‌سوار ایرانی در تیم قطری
رییس فدراسیون دوچرخه‌سواری قطر مدتی پیش با 
حضور در ایران و شرکت یک تیم از رده سنی جوانان کشورش 
در دو تور مازندران و البرز از آغاز فعالیت حرفه‌ای این رشته در 
این کشور خبر داده بود. به دنبال این موضوع تیم باشگاهی 
الاعدم قطر به سرپرستی مروان المراغی و مربیگری عبدا... 
المراغی یک ایرانی مقیم قطر راه‌اندازی شده و در اولین گام 
بعد از تشکیل تیم در راستای تمرین در ارتفاعات بالا به ایران 
سفر کرده و این روزها در ایران اردو زده است. این تیم در مسیر 
تمرینات خود از حسین عسگری رکابزن با سابقه تیم ملی و 
سلطان کوهستان آسیا برای همکاری دعوت به عمل آورده و 
این رکابزن به عضویت این باشگاه درآمده است. قرار است به 
غیر از عسگری دو رکابزن رده سنی جوانان و امید ایران بعد 

از بررسی نهایی به این تیم قطری بپیوندند.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

بازیکنانی که در مقطعی تصمیم 
گرفتند با دلایل متفاوت از 

پرسپولیس جدا شوند و در جای 
دیگری فوتبال‌شان را ادامه دهند، 
گویی در این باشگاه با خیال راحت 

برای روزی که دوباره به پرسپولیس 
برگردند برنامه ریخته‌اند. اتفاقی 
که زمینه ساده گذشتن از یکی از 

پرطرفدارترین و بهترین تیم‌های 
ایران را فراهم کرده است

نیمکت‌ها در لیــگ برتر ایــران در مقایســه با لیگ‌ 
باشگاه‌های کشــورهای عربی حوزه خلیج فارس آنقدرها 
هم لرزان نیست. اما در قیاس با لیگ‌های اروپایی مربیان در 
فوتبال ایران می‌دانند که این نیمکت‌ها قرار نیست خیلی 

هم به آنها وفادار بمانند.
عدم وجود استراتژی مشخص و به دنبال آن بی‌ثباتی 
مدیریتی در باشگاه‌ها باعث شده است خبری از برنامه‌های 
بلندمدت نباشــد و حتی قراردادهای بلندمدت مربیان با 
باشگاه‌ها دوامی نداشته باشد و عمدتا دچار موریانه‌زدگی 
شود. عهدنامه‌هایی که اعتبارشان محدود و عمرشان کم 

است. 
از تیم قهرمان لیگ یعنی پرسپولیس که شروع کنیم 
ابعاد ماجرا برای‌مان روشن می‌شود. آنها نتوانستند شرایطی 

را فراهم کنند که اوســمار ویرا سرمربی‌شان که تیم را در 
انتهای فصل به عنوان نخست لیگ رساند، به همکاری‌اش 
با سرخ‌ها ادامه دهد. سرخ‌پوشان پایتخت فصل را با مربی 

اسپانیایی جدید خود، کارلوس گاریدو آغاز می‌کنند.
استقلالی ‌ها که با جواد نکونام در مقطعی طولانی از فصل 
در صدر جدول قرار داشتند و در هفته‌های پایانی قافیه را به 
رقیب سنتی‌شان باختند، قرار است با نکونام ادامه دهند و 

مجددا برای رسیدن به قهرمانی لیگ تلاش کنند.
ســپاهان که از یک جایی از فصل از جمع مدعیان جا 
ماند هم تصمیم گرفته با مورایس ادامه دهد. مورایسی که 
در طول فصل چندین بــار زمرمه‌های جدایی‌اش از جمع 
طلایی‌پوشان شنیده شد، حالا دیگر در ایران جاگیر و پاگیر 

شده و همین‌جا خواهد ماند.
تراکتوری‌های تبریز هم مثل پرسپولیس فصل را با مربی 
جدیدی شروع خواهند کرد. آنها با یک انتخاب جذاب سراغ 
سرمربی کروات اسبق تیم ملی دراگان اسکوچیچ رفته‌اند تا 
با خریدهای دیگری که در سبد خرید نقل و انتقالاتی‌شان 
به چشــم می‌خورد، نشــان دهند که این فصل به شکل 

ملموس‌تری دنبال کسب جام هستند.
ملوان پس از گذراندن فصل خوبش بــا مهدی تارتار، 

نتوانست برای ادامه همکاری با این سرمربی به توافق برسد. 
دبل سعید دقیقی در لیگ مقابل انزلی‌چی‌ها کار خودش را 
کرد و حالا قرار است در فصل پیشِ رو دقیقی روی نیمکت 

تیم میزبان سن‌سیروس بنشیند.
گل‌گهر سیرجان که عملکرد متوسطی در لیگ داشت 
و در میانه‌هــای جدول به کارش پایان داد ســراغ مهدی 
تارتاری رفت که با وجود کارنامه خوبش، در انزلی ماندگار 

نشد.
محمد ربیعی که از مربیان جوان و خوب لیگ برتر است 
پس از پیوستن به ذوب‌آهن وضعیت این تیم در جدول و 
تاکتیک‌های تیم را به خوبی بهبود بخشید تا این فصل را 

هم ذوبی‌ها بخواهند با خودش ادامه دهند.
مجتبی حسینی هم از دیگر مربیان تمدیدی لیگ برتر 
است و قرار است در آلومینیوم اراک بماند و به روند حوبش 
ادامه دهد. در شــروع فصل نقل و انتقالات گل‌گهری‌ها به 
دنبال جذب او بودند اما در نهایت بین او و مدیران باشگاه 

آلومینیوم برای ادامه همکاری‌شان توافق حاصل شد.
شمس‌آذر که پس از کسب جواز حضور در لیگ برتر از 
همان ابتدای کارش با سعید دقیقی نشان داد قرار نیست 
به آسانسور لیگ تبدیل شود، پس از رفتن دقیقی به انزلی، 

ترجیح داد یک مربی انزلی‌چی سکان هدایتش را به عهده 
بگیرد. فولادی‌ها برای احیای باشگاه‌شان و جلوگیری از 
وضعیتی که فصل قبل دچارش شــده بودند، سراغ یحیی 
رفتند و این فصل هم گل‌محمدی قرار اســت روی نیمت 

سرخ‌پوشان بنشیند؛ اما این بار در اهواز.
وضعیت نیمکت تیم‌ها در لیگ برتر طبق بررســی‌ها 
هنوز به گونه‌ای نیســت که از لفظ ثبــات در توصیفش 
استفاده کنیم و هنوز هم بیشتر نیمکت‌ها پایه‌های لرزانی 
دارند. هوادار هم با وجود گذشــت این حجم از زمان نقل و 
انتقالات و رسیدن به زمان شروع تمرینات هنوز هم تکلیف 

سرمربی‌اش مشخص نیست.
اوضاع لیگ‌مان به گونه‌ای است که پیش‌بینی می‌شود به 
جز چهار تیم بالای جدول فصل گذشته، مربیان باقی تیم‌ها 
از شروع کارشــان خطر را حس کرده‌اند و احتمالا تعداد 
زیادی از آنها در انتهای فصل روی نیمکت تیم فعلی‌شان 
نباشند. از جمع تیم‌های مدعی قهرمانی با توجه به سابقه 
همکاری‌های نیمه‌کاره و کارنامه‌ای که نشــان می‌دهد او 
مردی برای تمام فصول نیســت، در صورت گرفتن نتایج 
نامطلوب در شروع لیگ، امکان تغییر مربی روی نیمکت 

سرخ‌پوشان پایتخت بیشتر از سایرین است.

روی نیمکت‌های لیگ برتر چه خبر است؟

پایه‌های لرزان

چهره به چهره

جای خالی برای بازیکنان قدیمی

سناریوی بازگشت

المپیک بزرگ‌ترین رویداد ورزشــی جهان از سال ۱۸۹۶، هر چهار سال یک 
‌بار برگزار شده است تا برترین‌های ورزش جهان در عرصه ورزشی به رقابت با هم 
بپردازند. از آن سال اما در هر دوره تعداد رشته‌ها و به دنبال آن تعداد ورزشکاران 
حاضر در این میدان بیشتر شده و این رقابت‌ها با تغییرات مهمی ادامه پیدا کرده 

است. 
به گزارش ایسنا، در بازی‌های المپیک پاریس قرار است یک تغییر دیگر ایجاد 
شود. پس از حذف سه رشته ورزشــی که در المپیک توکیو به نمایش درآمدند، 
ورزش بریکینگ دنس اولیــن بار در المپیک حضور خواهد داشــت. بریکینگ 
سبکی از رقص است که در دهه ۱۹۷۰ در برانکس )از شمالی‌ترین محلات شهر 
نیویورک( ایجاد شد. در طول دهه‌ها، این ورزش به یک ورزش رقابتی تبدیل شد 

و سیستم داوری قوی دارد.
هیاتی متشکل از ۹ داور بر اساس شــش معیار خلاقیت، شخصیت، تکنیک، 
تنوع، اجرا و موسیقی امتیاز می‌دهند. عملکرد و خلاقیت مهم‌ترین بخش برای 

امتیاز هستند.

موج‌سواری در تاهیتی  
اولین حضور موج‌ســواری در المپیک در توکیو بود و این بار در شــرایطی در 

المپیک قرار دارد که مســابقات آن در جزیره تاهیتی در پلی‌نزی فرانسه برگزار 
می‌شود. این جزیره به خاطر امواج زیبا اما سنگین و چالش برانگیزش معروف است.

صعودهای ورزشی با سبک جدید
اولین حضور رشته صعودهای ورزشی نیز در توکیو برگزار شد که آلبرتو ژینس 
لوپز اسپانیایی و یانجا گارنبرت اسلوونیایی مدال‌های طلا را به دست آوردند. در 
بازی‌های پاریس، تعداد ورزشکاران از ۴۰ به ۶۸ نفر افزایش می‌یابد و مسابقات به 

دو بخش تقسیم شده است.

بازگشت بسکتبال سه نفره
در حالی که بســکتبال از بازی‌های ۱۹۳۶ به طور مــداوم در المپیک بوده، 
بسکتبال ســه نفره اولین بار در توکیو انجام شــد. در بازی‌های توکیو، لتونی در 

رقابت‌های مردان مدال طلا گرفت و ایالات متحده در بخش زنان طلا گرفت.

تغییرات دیگر در المپیک ۲۰۲۴
برای اولین بار در تاریخ المپیک، شناگران مرد نیز در مسابقات شنای هنری 
شرکت می‌کنند. همچنین در بوکس یک وزن جدید برای بانوان اضافه شد. اکنون 
هفت دسته وزنی مردان و 6 دسته برای زنان وجود دارد. دو رویداد KITE به برنامه 
قایقرانی المپیک اضافه شده اســت. علاوه بر این، تغییرات زیادی در قایق‌های 
مورد استفاده ایجاد شده اســت. در تیراندازی هم رویداد تیمی اسکیت مختلط 
به مسابقات اضافه شده است. در رشته مادر و پرطرفدار دوومیدانی هم پیاده‌روی 

ماراتن جایگزین پیاده‌روی ۵۰ کیلومتر مردان می‌شود.

یکی دیگر از تغییرات مهم در المپیک پاریس در رشته والیبال ایجاد شده است. 
در المپیک‌های قبلی ۱۲ تیم در بخش مردان و زنان در دو گروه قرار می‌گرفتند و هر 
تیم در مجموع پنج مسابقه در مرحله گروهی انجام می‌داد اما در بازی‌های پاریس، 
تیم‌ها به سه گروه چهار تیمی تقسیم می‌شوند که هر تیم در مجموع سه بازی در 

مرحله گروهی انجام می‌دهد.
درنهایت در رقابت‌های پولاد سرد تعداد دسته‌های وزنه‌برداری از ۱۴ به ۱۰ 

دسته کاهش یافته است.
در مجموع به نظر می‌رسد سی‌وسومین دوره بازی‌های المپیک قرار است بسیار 
پرهیجان و جذاب دنبال شود. امید می‌رود کاروان ایران هم با عملکردی خوب این 

دوره از رقابت‌ها را به پایان برساند. 

المپیک پاریس با چه تغییراتی برگزار می‌شود؟ 

تازه‌واردها

اتفاق روز


